
   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Francisco José Vargas
Echeverria  26/05/2020

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01VTX6XIPGEG2EBOWXOPRU9HDGPKDZRP*
01VTX6XIPGEG2EBOWXOPRU9HDGPKDZRP

Data creació còpia:
27/05/2020 12:42:50
Data caducitat còpia:
27/05/2025 00:00:00

Pàgina 1 de 2

 

Passatge de la Banca, 1-3 
08002 Barcelona 
Telèfon 93 316 27 70 
Fax 93 316 28 65 

 
 
 
 

R E S O L U C I Ó 
 
1. El dia 10 de març de 2020, Capricci Cine, S.L. ha presentat 
una sol·licitud de qualificació del llargmetratge estranger No 
creas que voy a gritar, les dades del qual són les següents: 
 
 
Títol original: Ne croyez surtout pas que je hurle 
Director/a: Frank Beauvais 
Nacionalitat: França 
Productora/es: Les Films du Bélier 
Durada:  75 minuts 
 
2. Atès que la tramitació del procediment administratiu es troba 
suspès en virtut del que estableix la Disposició addicional 
tercera del Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es 
declara l'estat d'alarma per a la gestió de la situació de crisi 
sanitària ocasionada pel COVID-19; 
 
 
3. Atès que la persona sol·licitant ha presentat un escrit en què 
demana que s’aixequi la suspensió de la tramitació del 
procediment per evitar que se li causi els perjudicis als drets o 
interessos que al·lega; 
 
4. D’acord amb el que estableix l’article 12.3 de la Llei 20/2010, 
de 7 de juliol, del cinema, s’ha comprovat que el sol·licitant 
consta inscrit en el Registre d’Empreses Audiovisuals de 
Catalunya (REAC), en tractar-se d’un requisit previ per obtenir 
la qualificació.  
 
5. Atès que la comissió de qualificació de l’Institut Català de les 
Empreses Culturals va visionar l’obra esmentada i va estendre 
una acta de qualificació, d’acord amb el que estableix l’article 
12 de la Llei 20/2010, de 7 de juliol, del cinema, amb subjecció 
al procediment que regula l’article 10 del Decret 267/1999, de 
28 de setembre, sobre règim administratiu de la cinematografia 
i l'audiovisual, aplicant els criteris establerts a la Resolució de 
16 de febrer de 2010, del Instituto de la Cinematografía y de 
las Artes Audiovisuales, per la qual s’estableixen criteris per a 
la qualificació per grups d’edat de les pel·lícules 
cinematogràfiques i altres obres audiovisuals, així com 
pictogrames informatius (BOE núm. 44, de 19.02.2010).  
 
 
6. La competència per a resoldre la sol·licitud presentada 
correspon a la persona titular de la Direcció de l’Institut Català 
de les Empreses Culturals, en virtut del que estableix la 
Disposició Addicional Primera, apartat 1.2, del Decret 
100/2001, de 3 d’abril, d’aprovació dels Estatuts de l’Institut 
Català de les Indústries Culturals. 
 
Per això, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

R E S O L U C I Ó N 
 
1. El día 10 de marzo de 2020, Capricci Cine, S.L. ha 
presentado una solicitud de calificación del largometraje 
extranjero No creas que voy a gritar, cuyos datos son los 
siguientes: 
 
Título original: Ne croyez surtout pas que je hurle 
Director/a: Frank Beauvais 
Nacionalidad: Francia 
Productora/s: Les Films du Bélier 
Duración: 75 minutos 
 
2. Considerando que el trámite del procedimiento 
administrativo se encuentra suspendido en virtud de lo que 
establece la Disposición adicional tercera del Real decreto 
463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19; 
 
3. Considerando que la persona solicitante ha presentado un 
escrito en el que pide que se levante la suspensión del 
trámite del procedimiento para evitar que se cause perjuicios 
a los derechos o intereses que alega; 
 
4. De acuerdo con lo que establece el artículo 12.3 de la Ley 
20/2010, de 7 de julio, del cine, se ha comprobado que el 
solicitante consta inscrito en el Registre d’Empreses 
Audiovisuals de Catalunya (REAC), al tratarse de un 
requisito previo para la calificación.  
 
5. Considerando que la comisión de calificación del Institut 
Català de les Empreses Culturals visionó esta obra y 
extendió una acta de calificación, de acuerdo con lo que 
establece el artículo 12 de la Ley 20/2010, de 7 de julio, del 
cine, con sujeción al procedimiento que regula el artículo 10 
del Decreto 267/1999, de 28 de septiembre, sobre régimen 
administrativo de la cinematografía y el audiovisual, 
aplicando los criterios establecidos en la Resolución de 16 
de febrero de 2020, del Instituto de la Cinematografía y de 
las Artes Audiovisuales, por la que se establecen criterios 
para la calificación por grupos de edad de las películas 
cinematográficas y otras obras audiovisuales, así como 
pictogramas informativos (BOE núm. 44, de 19.02.2010). 
 
6. La competencia para resolver la solicitud presentada 
corresponde al titular de la Dirección del Institut Català de les 
Empreses Culturals, en virtud de lo que establece la 
Disposición Adicional Primera, apartado 1.2, del Decreto 
100/2001, de 3 de abril, de aprobación de los Estatutos del 
Institut Català de les Industries Culturals. 
 
Por todo esto, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Expedient núm. 34320 
Expediente núm. 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Francisco José Vargas
Echeverria  26/05/2020

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01VTX6XIPGEG2EBOWXOPRU9HDGPKDZRP*
01VTX6XIPGEG2EBOWXOPRU9HDGPKDZRP

Data creació còpia:
27/05/2020 12:42:50
Data caducitat còpia:
27/05/2025 00:00:00

Pàgina 2 de 2

 

Passatge de la Banca, 1-3 
08002 Barcelona 
Telèfon 93 316 27 70 
Fax 93 316 28 65 

 
 
 
R E S O L C: 
 
Primer.- Acordar que s’aixequi la suspensió de la tramitació 
del procediment administratiu iniciat arran de la presentació 
de la sol·licitud, en virtut de la conformitat presentada per la 
persona sol·licitant i a fi d’evitar que es causin greus 
perjudicis a llurs drets i interessos. 
 
Segon.- Qualificar aquest llargmetratge perquè pugui ser 
exhibit en sales comercials a l’àmbit territorial de l’Estat 
espanyol, i considerar-lo no recomanat per a menors de 
dotze anys . 
 
Contra aquesta resolució, que no exhaureix la via 
administrativa, es pot interposar recurs d’alçada davant la 
persona titular del Departament de Cultura en el termini d’un 
mes a comptar a partir del dia 1 de juny, d’acord amb el que 
estableixen els articles 121 i 122 de la de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del Procediment administratiu comú de les 
Administracions Públiques, i l’article 76 de la Llei 26/2010, del 
3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les 
administracions públiques de Catalunya. 
 
 
 
Francisco Vargas Echeverría 
El director 
Per delegació: el director de l’Àrea de l’Audiovisual 
(Resolució CLT/858/2012, de 2 de maig 
DOGC núm. 6126, d’11.5.2012) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
R E S U E L V O: 
 
Primero: Acordar que se levante la suspensión del trámite 
del procedimiento administrativo iniciado a partir de la 
presentación de la solicitud, en virtud de la conformidad 
presentada por la persona solicitante, y a fin de evitar que 
se causen graves perjuicios a sus derechos e intereses. 
 
Segundo: Calificar este largometraje para que pueda ser 
exhibido en salas comerciales en el ámbito territorial del 
Estado español, y considerarlo no recomendado para 
menores de doce años.  
 
Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, 
se puede interponer recurso de alzada ante la persona 
titular del Departamento de Cultura en el plazo de un mes 
a contar a partir del día 1 de junio, de acuerdo con lo que 
establecen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo común de las 
Administraciones Públicas, y el artículo 76 de la Ley 
26/2010, de 3 de agosto, de régimen jurídico y de 
procedimiento de las Administraciones Públicas de 
Cataluña. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



  Blanca Piulats Barbera 26/05/2020 19:37

